ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

EXPEDICIONARIO RYD MANOEL DA SILVA

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA N° 04/2025

Org&o: Camara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz

Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Presidéncia

Responsavel pela Demanda: Julio J. Broering Neto

E-mail: Telefone: (48 ) 3245-4399

1. Objeto: Contratacdo de empresa especializada na prestacdo de servigos de assisténcia a salde,
com registro na Agéncia Nacional de Salde Suplementar - ANS, para atendimento dos
servidores, ativos e inativos, e vereadores, da Camara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz,
assim como seus dependentes legais.

2. Justificativa da necessidade da contratacao: Torna-se necessaria a contratacdo em virtude
do vencimento do atual contrato, previsto para abril/2025, em conformidade com o disposto na
Lei Municipal n° 64, de 22 de marco de 2010, a qual institui assisténcia a saude dos servidores e
vereadores do Poder Legislativo Municipal e Resolucdo n° 04, de 30 de junho de 2021, da
Camara Municipal.

3. Descricgoes e quantidades

ITEM DESCRICAO UNIDADE DE QUANTIDADE
MEDIDA

Prestacdo de servico de
assisténcia a saude, com
registro na Agéncia Nacional
1 de Salde Suplementar — MES 12 meses
ANS, para atendimento dos
servidores, ativos e inativos,
e vereadores, da Camara
Municipal de Santo Amaro
da Imperatriz, assim como
seus dependentes legais.

4. Grau de prioridade da compra: Médio

5. Estimativa de valor: Com base no formulario de pesquisa de precos, o valor mensal estimado
para o presente objeto € de R$ 31.546,17 (trinta e um mil quinhentos e quarenta e seis reais e
dezessete centavos). J4, o valor global estimado € de R$ 378.554,04 (trezentos e setenta e oito
mil guinhentos e cinqguenta e guatro reais e gquatro centavos).

6. Recursos Orgamentarios: 3.3.90.39.99.00.00.00
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7. Prazo de Entrega/ Execucdo: A execucdo devera ser iniciada a partir da data da assinatura do
contrato.

8. Vinculado ou dependente da contratacdo de outro Documento de Formalizacdo de
Demanda: N&o

9. Indicacdo do fiscal do contrato ou servidor que fard a liquidacdo da despesa: Marcia
Rozenei Duarte

Santo Amaro da Imperatriz, 11 de fevereiro de 2025.

Assinado de f digital
JULIO JACOB nor JULIO JACOB BROERING
BROERING NET0:29036976987

) Dados: 2025.02.11 16:25:32
NETO:29036976987 _0;5:5

JULIO JACOB BROERING NETO
Presidente

OBSERVACOES:
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FORMULARIO DE PESQUISA DE PRECOS

DESCRICAO DO OBJETO: Contratacio de empresa especializada na prestacio de servicos
de assisténcia a saude, com registro na Agéncia Nacional de Saude Suplementar - ANS, para
atendimento dos servidores, ativos e inativos, e vereadores, da Camara Municipal de Santo
Amaro da Imperatriz, assim como seus dependentes legais.

PERIODO DE REALIZACAO: dezembro de 2024

FONTES DE PESQUISA: Para o calculo do valor estimado foram utilizados como
parametro os valores que vém sendo pagos referente ao plano de salde contratado atualmente
(Contrato n° 04/2020), conforme a tabela a seguir, acrescido de um percentual de 50% para
possiveis reajustes.

FAIXA ETARIA TITULAR DEPENDENTE | VALOR MENSAL
De 0 al8 4 R$ 198,15
De 19 a 23 1 R$ 239,72
De 24 a 28 1 1 R$ 287,32
De29a33 2 1 R$ 336,86
De 34 a 38 4 2 R$ 396,26
De 39a43 2 1 R$ 449,80
De 44 a 48 3 1 R$ 509,23
De 49 a 53 2 2 R$ 632,06
De 54 a 58 2 2 R$ 806,42
De 59 anos ou mais 3 3 R$ 1.149,24
TOTAL 19 18 R$ 21.030,78

VALOR ESTIMADO | R$ 21.030,78 + 50% = R$ 31.546,17 (trinta e um mil
MENSAL guinhentos e quarenta e seis reais e dezessete centavos)

VALOR ESTIMADO | R$ 31.546,17 x 12 meses = R$ 378.554,04 (trezentos e setenta e
ANUAL oito mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quatro
centavos)

Assim, o valor mensal estimado para o presente objeto é de R$ 31.546,17 (trinta e um mil
guinhentos e quarenta e seis reais e dezessete centavos). Ja, o valor global estimado é de
R$ 378.554,04 (trezentos e setenta e oito mil gquinhentos e cinquenta e quatro reais e
guatro centavos).

Santo Amaro da Imperatriz, 11 de fevereiro de 2025.

DANIELA CRISTINE TURNES BRUGGEMANN
Agente de Contratacao
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B [| N 0 Pa pe r Data de criacdo do documento: 11/02/2025 as 16:17:03

Assinantes

v/ DANIELA CRISTINE TURNES BRUGGEMANN
Assinou em 11/02/2025 as 16:22:22 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, DANIELA CRISTINE TURNES BRUGGEMANN, estou ciente das normas descritas na Lei n®? 14.063/2020, no que se
refere aos tipos de assinaturas consideradas como validas para a prética de atos e ir\teragéeg pelos Entes

Pdblicos.

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o codigo abaixo:

6QW L3M JDR ZNO
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